



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012200394 – SUMINISTRO DE TRANSFORMADORES SECOS PARA LAS SUBESTACIONES DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

¿Es sustituir los transformadores nuevos por unos existentes de las mismas características?, en caso de no ¿la instalación de las celdas y cableado existe?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que el objeto del contrato no es la sustitución de los transformadores, únicamente el SUMINISTRO DE TRANSFORMADORES SECOS PARA LAS SUBESTACIONES DE METRO DE MADRID.

Consulta 2:

¿Sería posible mandar algunas fotos de los accesos de los transformadores o las calles de las subestaciones que son?, o que se realice una visita a las instalaciones?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en este documento para la consulta nº1.

Consulta 3:

¿En caso de ser una sustitución los transformadores actuales son de las mismas características?

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en este documento para la consulta nº1.

Consulta 4:

¿Se va a solicitar prueba en vacío durante un periodo de tiempo del transformador una vez colocado?, o únicamente con los ensayos de fabricante sería suficiente?



Respuesta 4:

En relación a su consulta, informarles de que los ensayos solicitados son los indicados en el Pliego de Prescripciones Técnicas. No se precisa ensayos una vez colocado en nuestras instalaciones.

Consulta 5:

¿Tenéis algunos fabricantes de transformadores homologados o puede ser cualquier fabricante de transformadores que cumplan las características?

Respuesta 5:

En relación a su consulta, informarles de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en este documento para la consulta nº4

En Madrid, a 17 de enero de 2023.